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Vi kommer hermed med et høringssvar i forhold til det sparekatalog der foreligger, på 

musikterapi på plejehjemmene i Syddjurs kommune.   
 

På Frejasvænge specialplejehjem er musikterapien med til at løfte de svære forløb vi ofte har, 

og hjælpe beboere såvel som personale igennem når andre tilgange ikke er 

tilstrækkelige. Musik og rytme kan støtte, opfylde behov og motivere borgeren på andre 

måder end almindelig samtale. 

 

Vi tager os af de borgere der er hårdest ramt af adfærds og følelsesmæssige vanskeligheder på 

grund af deres demens. Vi har gennem årene brugt musikterapien som hjælp både i svære 

situationer med personlig pleje og i høj grad når borgerne bliver udadreagerende eller har 

tendens til at gå fra stedet og ikke ville være her.  

 

Det skaber tryghed og samhørighed at vi kan tilbyde musikterapi- og at vi har en terapeut 

vi kan sparre med, som har en anden høj faglighed. 

 

Musikken og den terapeutiske tilgang som musikterapeuten har, løfter vores faglighed og 

giver os flere værktøjer til at hjælpe disse beboere og skabe et lydmiljø der er det mest 

optimale for dem, i de rammer vi nu har. Fx arbejder vi med lyden i fællesrummet hvor 

beboere kan blive forstyrret under måltider af lyde fra køkkenet, Vi bruger tværfagligheden til 

at gøre forløbende endnu bedre fra indflytning- hvor vi er nysgerrige på beboernes musikalske 

livshistorie, og til slutningen af livet hvor musikterapeuten bidrager med både beroligelse af 

beboeren og tilbyder familierne en stund hvor de er sammen med den døende omkring musik 

og sang. Det er af flere pårørende blevet beskrevet som, befriende og en stor oplevelse at have 

sammen med en borger, der efter et langs svært sygdomsforløb er på vej herfra.  

 

Vi vil på Frejasvænge være meget kede af at skulle undvære musikterapi da det generelt giver 

vores borgere højere livskvalitet og gør os, personalet, dygtigere til vores job. 

 

På vegne af Frejsavænge 
 


